РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

«Об увековечивании памяти

Дрейко Василия Григорьевича и Дрейко Ольги Николаевны»

Принято городским Советом народных депутатов   «13» апреля 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава города Свободного, статьей 2

Положения о порядке увековечивания памяти граждан и исторических событий

на территории города Свободного, утвержденного решением Свободненского

городского Совета народных депутатов от 08.04.2021 № 157

1. Увековечить память Дрейко Василия Григорьевича (тренера-

преподавателя по волейболу) и Дрейко Ольги Николаевны (Почетного

гражданина города Свободного, мастера спорта международного класса) в

форме установки мемориальной доски на торцевой (боковой) части

многоквартирного дома по адресу город Свободный, улица Управленческая, д.

46.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой

информации.

Глава города Свободного                                                           В.А. Константинов

13.04.2023

№ 279